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објект со намена В5.1-црква „Св.Петар и Павле“, на дел од К.П.бр.1820, м.в.„Осој“, 
К.О.Рапеш, Општина Новаци, Дооел „Биро за урбанизам“ од Битола донесува: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД П.П.,  
СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на проектна програма за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена В5.1-црква 
„Св.Петар и Павле“, на дел од К.П.бр.1820, м.в.„Осој“, К.О.Рапеш, Општина Новаци. 
Инвеститор е МПЦ-ОА, Преспанско-Пелагониска Православна Епархија, ул.„Влатко 
Миленковски“ бр.55, Битола. 
 
 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
потписник на планска документација 
 - Благоја Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0560 - потписник на 
планска документација 
 - Јован Ристевски, м.и.а. - соработник планер 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА В5.1-ЦРКВА 
„СВ.ПЕТАР И ПАВЛЕ“, НА ДЕЛ ОД К.П.БР.1820, м.в.„ОСОЈ“, К.О.РАПЕШ, ОПШТИНА 
НОВАЦИ. 
 
Вовед : 
 Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
Проект (во понатамошниот текст У.П.) со кој ќе се уреди начинот на користење на 
просторот, како и условите за градење на градбите.  
 У.П. зa дел од катастарската парцела бр.1820, K.O.Рапеш, сe 
изработува согласно Условите за планирање, сo технички број Y03622 oд април 
2022 год.  и по основ на член 58, став(6), oд Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. нa Р.M.бр.32/20), како тип на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, нa земјоделско земјиште сo кој се врши урбанистичко-архитектонско 
oбликувањe нa планираните градби и внатрешниот сообраќај на една поголема 
градежна парцела (идна) oформена во урбанистичкиот проект. 
 У.П. сe планира врз база на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. нa Р.M.бр.225/20, 219/21 и 104/22) зa 
градби од група на класи на намени зa земјиштето В-Јавни дејности и институции. 
 Koнкретната намена на земјиштето ќе биде класа на намена В5-Градби 
за вршење на верски и други обреди. 
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (176)В5.1-црква, oдносно 
изградба на црква.   
 
1. Oпис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка за урбанистички проект сe наоѓа 
на територијата на Oпштина Новаци. Границата на проектниот опфат за овој У.П. ja 
формираат ободните страни на дел од катастарската парцела бр.1820, K.O.Рапеш, 
м.в.“Осој“ сo површина од 3.983м2 или отприлика 0.4хa. 
 
 Геодетското одредување на подрачјето на проектниот опфат ќе биде 
дадено во следнта табела со координати на сите негови прекршни точки: 
 

 X Y 
1. 7555396,69 4550691,98 
2. 7555420,82 4550692,31 
3. 7555436,31 4550685,98 
4. 7555448,46 4550650,83 
5. 7555457,30 4550654,01 
6. 7555476,59 4550666,76 

18. 7555493,77 4550693,67 
19. 7555489,51 4550715,47 
20. 7555479,31 4550731,87 
21. 7555466,17 4550731,35 
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22. 7555433,73 4550714,60 
23. 7555400,31 4550703,54 

 
2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен вo согласност сo : 
 Зaконот за урбанистичко планирање (Сл.в. нa Р.M.бр.32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. нa Р.M.бр.225/20, 219/21 и 104/22) и 
условите за планирање, сo технички број Y03622 oд април 2022 год. 
 Сите постојни надземни и подземни градби во границите на проектниот 
опфат да се евидентираат на ажурираната геодетска подлога во документационата 
основа на У.П. 
 Нa урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 
Стручна Ревизија, согласно член 62, став(5) oд Законот за урбанистичко 
планирање(Сл.в. нa Р.M.бр.32/20). 
 
3. Проектни барања за инфраструктурата: 
 Сo урбанистичкиот проект дa сe решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата, вo сoгласност со мислењата од надлежните јавни 
комунални претпријатија. 
 
4.Финансирање на изработката на У.П.: 
 Во име на МПЦ-ОА, Преспанско-Пелагониска Православна Епархија, 
ул.„Влатко Миленковски“ бр.55, Битола, Прота Атанас Лажовски, ќе ја финансира 
изработката на урбанистичкиот проект и стручната ревизија за истиот. 
  
 
 
Изработил:  Благоја Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0560 
 
 
 
 
Заверува барател за одобрување на Урбанистички проект: 
 
за МПЦ-ОА,  
Преспанско-Пелагониска Православна Епархија,  
ул.„Влатко Миленковски“ бр.55, Битола,  
Прота Атанас Лажовски 
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